



(Realização Sessão Extraordinária)

José Joaquim Leitão, Presidente da Assembleia Municipal de Almada, faz público que se vai realizar ao abrigo do artigo 28º, da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, e do artigo 38º do Regimento da Assembleia Municipal de Almada, e para os efeitos do artigo 3º nº 4 da Lei nº 1-A/2020, de 19 de março, na sua redação atual, uma Sessão Extraordinária da Assembleia Municipal de Almada, no dia 24 de março de 2021, a decorrer entre as 16H00 e as 20H00, nas instalações da Assembleia Municipal, sitas na Praceta Bento Gonçalves nº 20, Intermédio, com a seguinte ordem de trabalhos:

Período da Ordem do Dia

Eleição por voto secreto decorrente da discussão das seguintes propostas da Câmara Municipal apreciadas na sessão extraordinária de dias 18 e 19 de março de 2021, pontos 3.3 e 3.5 da agenda:

- 3.3 Eleição por voto secreto da proposta para "designação de um cidadão pela Assembleia Municipal para a equipa de análise técnica das propostas de âmbito municipal do Orçamento Participativo do Município de Almada";
- 3.5 Eleição por voto secreto da proposta da Câmara Municipal para "designação dos membros do júri do procedimento concursal para provimento de cargo de Diretor do Departamento de Informática dos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento de Almada".

Por ser verdade se publica o presente edital que vai por mim assinado e irá ser afixado nos lugares de estilo deste Concelho.

Almada, em 17 de março de 2021

O Presidente da Assembleia Municipal

(José Joaquim Leitão)